



## خدمت به محرومان

## از تأمین جهیز به تا آزادی زندانیان

مجموعه حرم مطهر در سال ۵۷ خ حدود ۱۰۰ هزار متر مربع وسعت داشته که این رقم در حال حاضر از محل نذورات آستان قدس رضوی به یک میلیون متر مربع فضای روستطحی و زیرسطحی حرم مطهر رضوی افزایش یافته است. سال ۱۳۹۸ بود که با انجام تحولات ساختاری بزرگ چهار سازمان جدید در آستان قدس رضوی ایجاد شد، اما آنچه مهم بود سیاستگذاری و برنامه‌ریزی‌ها در حوزه ارائه خدمات اجتماعی بود که براساس آن طی تعامل با دیگر نهادهای حمایتی همچون سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره)، مددجویان و محرومان بسیاری از حمایت مجموعه‌های مختلف آستان قدس بهره‌مند شده و می‌شوند.

■ ■ ■

در حال حاضر سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی متشکل از دو دانشگاه علوم اسلامی رضوی و دانشگاه بین‌المللی امام رضا(ع) و مجموعه‌های همچون بنیاد پژوهش‌های اسلامی، بنفش، کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد اسلامی و مؤسسه آفرینش‌های هنری است که هر کدام از آنها دنیایی از خدمت را به زائران و مجاوران امام هشتم(ع) ارائه می‌کنند. همچنین بنیاد بهروری موقوفات مجموعه املاک، موقوفات و بخش‌های اقتصادی این نهاد را مدیریت می‌کند که این املاک با موقوفه بوده یا از درآمد موقوفات توسعه پیدا کرده‌اند و باید در موضوع نیت واقفان هزینه شود. در همین رابطه مدیرعامل بنیاد کرامت،رضوی‌بیان اینکه حوزه‌اجتماعی آستان قدس رضوی شامل بنیاد کرامت رضوی است که در مجموعه‌های محرومیت‌زدایی، خدمات‌اجتماعی و برنامه‌های فرهنگی پیوسته مشغول به فعالیت است، می‌گوید: «این بنیاد دو مأموریت جداگانه دارد که ستاد اربعین حسینی در ایام اربعین در مرزهای کشور و عراق به همت خادمان حرم مطهر رضوی و خادمیاران به مردم ارائه خدمت می‌کند و یکی هم ستاد فوریت‌ها و حوادث آستان قدس رضوی است که در هنگام حوادث و بلاهای طبیعی همچون سیل و زلزله به دستور تولیت آستان قدس رضوی در کنار دستگاه‌های دولتی به مردم به ارائه خدمت می‌پردازد.»

محمدحسین استاد آقا به همکاری مشترک بنیاد کرامت رضوی با نهادهای اجتماعی خدمات رسان همچون کمیته امداد امام خمینی(ره)، سازمان بهزیستی، وزارت رفاه در بخش‌های اجتماعی اشاره کرده و ادامه می‌دهد: «آستان قدس رضوی عضو چراغ‌گاه امام حسن مجتبی(ع) است که مجموعه نهادهای خدمت‌رسان در آن حضور دارند؛ تلاش ما این است که در حوزه‌های که محرومیت وجود دارد یا ما می‌توانیم به دستگه‌های مختلف که در این زمینه‌فعالیت می‌کنند کمک کنیم.»

وی تصریح می‌کند: «در همین راستا با مشارکت سازمان بهزیستی به تحویل بچه‌های دارای معلولیت یا بیماری به خانواده‌هایی که مشتاق سرپرستی و نگهداری از این کودکان بودند اقدام کردیم؛ در این زمینه خانواده‌هایی بودند که سرپرستی چهار فرزند دارای معلولیت را بر عهده گرفتند. هم چنین با حضور خادمان آستان قدس رضوی، غذای متبرک رضوی به درب منازل این خانواده‌ها توزیع شد. هم چنین برنامه زیارت اولی‌ها نیز اسماال در روز چهارشنبه معلول در حرم مطهر رضوی برگزار شد و یک هزار و ۵۰۰ معلول زائر اولی به مدت سه روز مهمان حضرت رضاع) بودند و هم چنین با تولیت آستان قدس رضوی نیز دیدار داشتند و هدایایی به آنان تقدیم شد.»

به گفته این مسئول اولویت‌فعالیت‌های این مجموعه براساس حکم مقام معظم رهبری در تولیت آستان قدس رضوی، رسیدگی به زائران و مجاوران به ویژه افراد محروم و نیازمندان است و بعد از آن در سطح آستان‌ها و کشور رسیدگی به امور موقوفاتی است که به آستان حضرت رضاع) وقف شده است که قدمت برخی از این موقوفات به ۵۰۰ سال می‌رسد.
**اهدای ۴۰۰ سری جهیز به به دختران مناطق محروم**
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی با بیان اینکه با همکاری کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی و دبیرخانه‌فراحم(ح)امام حسن(ع) مشخص شد که ۸۰۰ هزار خانواده متقاضی تحت پوشش این دو نهاد حمایتی قرار ندادند، می‌گوید: «شبکه خادمیاران ۱۶۰ هزار نفره در کشور داریم که بعد به پنج بانک اطلاعاتی کشور متصل شدیم و از طریق بانک رفاه ایرانیان دهک‌ها و مراکز خاص می‌کنیم. با سازمان بهزیستی، کمیته امداد و سازمان ثبت احوال و سازمان تأمین اجتماعی نیز ارتباط برقرار کردیم تا به شناسایی افراد نیازمند واقعی بپردازیم. برای جامعه هدف در محوره‌های مختلف خانواده، ایجاد اشتغال، ارائه خدمات مشاوره‌ای و توزیع اقلام و بسته‌های معیشتی، و… مشغول فعالیت هستیم.»

وی می‌افزاید: «در حال حاضر ۸۰ هزار زوج جوان تحت پوشش برنامه‌های مرکز بانوان آستان قدس رضوی و طرح زندگی به سبک رضوی هستند. با همکاری خیران، ۲۷ ماه رجب، ۴۰۰ سری جهیز به به دختران مناطق محروم اهدا خواهد شد. هم چنین در مرکز خدمات مشاوره‌ای از سطوح افراد خانواده از پدر، مادر و فرزند خدمات مشاوره‌ای ارائه می‌شود.»

استاد آقا با اشاره به اینکه در مؤسسه موقوفه زائر رضوی زمینه اسکان و زیارت زائران رضوی فراهم می‌شود، ادامه می‌دهد: «و مجموعه خدماتی و اقامتی در مؤسسه موقوفه زائر رضوی وجود دارد که دارای ۶ هزار تخت است. همچنین ۲۱ مجتمع میان‌راهی در هفت استان منتهی به خراسان رضوی به زائران رضوی خدمت می‌کنند. معاونت خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی با اهدای بسته‌های معیشتی، درمان و بازسازی مسکن محرومین و ارائه تسهیلات اشتغال برای افراد مشغول به فعالیت است. اسماال ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال به افراد واگذار شده است. مرکز خادمیاران نیز با فعالیت ۱۶۰ هزار نفر در سراسر کشور مشغول فعالیت است که اقبال مختلف مردم از دکتر، مهندس، معلمان، راننده تاکسی و… در این بخش حضور دارند و به افراد نیازمند خدمات‌رسانی می‌کنند.»

وی با اشاره به فعالیت‌های گسترده در مناطق محروم شهر مشهد تصریح می‌کند: «در مدارس محروم حاشیه شهر مشهد تحت عنوان برنامه چهارشنبه‌های امام رضا،ی، خدام حرم مطهر رضوی با صباحته گرم از دانش‌آموزان دبیرایی می‌کنند.هم چنین دکترهای چشم پزشکی همراه خدام در مدارس حضور دارند و به معاینه دانش‌آموزان می‌پردازند و در صورت نیاز نیز به دانش‌آموزان نیز عیبک اهدا می‌شود. توزیع لباس گرم در بین مدارس، ارائه خدمات مشاوره‌ای و خدمات ورزشی در دو مجموعه شهید دارایی و شهید اصلاتی و توزیع گوشت قرمز در بین نیازمندان از دیگر اقدامات بنیاد کرامت رضوی در مناطق محروم شهر مشهد است.»
استاد آقا به فعالیت‌های بنیاد کرامت رضوی در آزادسازی زندانیان جرائم غیر عمد نیز اشاره کرده و می‌گوید: «در ابتدا با مشارکت ستاد دپه و خیران آزادسازی بانوان زندانی جرائم غیر عمد مالی را شروع کردیم و در حالی حاضر نیز به آزادسازی مردان زندانی جرائم غیر عمد می‌پردازیم که در طی دو سال ۷۵۳ نفر از زندان آزاد شده و به آغوش خانواده بازگشتند. بنیاد کرامت رضوی بعد از آزادسازی زندانیان آنها را رها نکرده و در گام بعد به آموزش مهارت اشتغال آفرینی به افراد پرداخته و بعد از آن نیز تسهیلات راهاندازی مشاغل را به آنها ارائه می‌کند.»

یکشنبه اول بهمن ۱۴۰۲ | ۹ رجب ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۹۵۳

سروش شهربانان ۰۶۰۸۵۳۳۰۶

## بخش درمانی ویژه کودکان در بیمارستان شمال آمل افتتاح شد

**۴ مازندران** **بخش ویژه‌اطفال**

بیمارستان تخصصی شمال آمل باهدف دسترسی آسان تر شهروندان این شهر و غرب استان از خدمات درمانی در این حوزه افتتاح شد.
مسئول بخش اطفال بیمارستان شمال آمل در حاشیه آیین افتتاح بخش ویژه اطفال و کودکان درمانی گفت: با توجه به حجم بالای بیماران در سنین کودکان و نوجوانان در شهرستان آمل و شهرهای مرکزی و غرب به بیمارستان‌های دولتی که کمبودهای درمانی در این بخش در سطح شهرستان وجود داشت باید. شرکت در یاباری افزود: بخش جدید درمانی ویژه کودکان در بیمارستان شمال آمل در محیطی به مساحت بیش از ۶۰۰ متر مربع با ۱۱ اتاق و ۲۲ تخت درمانی تجهیز و راهاندازی شده است. وی با بیان اینکه برای تجهیز و راهاندازی بخش ویژه کودکان بیمارستان شمال آمل بیش از ۲۰ میلیارد ریال دسترسی آسان و به موقع خدمات نظام سلامت، دسترس‌پذیری و افزایش تخت بستری در رابطه با بیماری‌های کودکان در شهرستان آمل، «بخش داخلی اطفال» در این بیمارستان به بهره‌برداری رسید.
مسئول بخش اطفال بیمارستان شمال

**۴ ایلام** **دستگاه سامانه خورشیدی قابل حمل به عشایر مهران**

سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و توسعه انرژی‌های پاک (ساتن) با همکاری شرکت توسعه انرژی‌های پاک (ساتن) و شرکت توسعه انرژی‌های پاک (ساتن) موفق شد ۷۴ دستگاه سامانه خورشیدی قابل حمل به عشایر با اعتبار ۱۱ میلیارد ریال اهدا شده است، گفت: روشنایی معیار این شهر با نصب ۷۲۱ دستگاه چراغ LED اصلاح شده است.

حجت‌الله عسکری با اشاره به نقش شهرستان مرزی مهران در چند سال اخیر در ایام اربعین حسینی به عنوان گذرگاه اصلی تردد زائران کشور افزود: در این حوزه اقدامات مختلفی از قبیل تأمین برق میدان اربعین، برق محوطه پایانه مرزی و روشنایی پارکینگ اربعین، روشنایی پایانه برکت، برق سرویس بهداشتی پارکینگ اربعین و اصلاح و بهینه‌سازی شبکه پایانه مرزی انجام شد. وی یادآور شد: هوشمندسازی ۲۷۶ مشترک، ایجاد نقاط مانوری جهت پایداری شبکه و اصلاح روشنایی معابر بانصب ۷۲۱ دستگاه چراغ LED نصب تازس، توسعه نقاط مختلف شهری از دیگر عملیات‌های اجرایی شرکت توزیع برق شهرستان مهران در جهت تأمین برق پایدار در این شهرستان بوده است.

**۴ اردبیل**

### اجرای ۴۵ عنوان برنامه به مناسبت دهه فجر در اردبیل

به مناسبت دهه مبارک فجر ۴۵ عنوان برنامه در استان اردبیل اجرا می‌شود.

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان اردبیل با اشاره به اینکه ۴۵ عنوان برنامه به مناسبت دهه فجر در شهرستان اردبیل برگزار خواهد شد، گفت: در ساعت ۹:۳۳ دقیقه روز پنج‌شنبه ۱۲ بهمن ماه همزمان با ورود تاریخی امام خمینی(ره) بنیان‌گذار کبیر انقلاب و بناوخته شدن رنگ انقلاب و برگزاری همایش دوچرخه سواری از مقابل اداره کل ورزش و جوانان تا مزار شهدای گمنام برگزار خواهد شد. فرهاد حسنی افزود: مسابقات متعددی چون فوتسال، کونگفو، تکواندو، شطرنج، جودو، کشتی، وویشو، بندمیتنینگ، بسکتبال و والیبال توسط هیئت‌های ورزشی شهرستان اردبیل برگزار خواهد شد. وی تصریح کرد: همایش‌های ورزش صبحگاهی و پیاده‌روی با خانواده در شهر اردبیل، هیر و تمرین برگزار خواهد شد و حسن ختام برنامه‌های ورزشی حضور در راجهمیای یوم‌الله ۲۲ بهمن خواهد بود.

**۴ چهارمحال و بختیاری**

در حال حاضر مجتمع آبرسانی شهرستان خاتمیرزا بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و قرار است آب شرب ۴ هزار نفر را در این شهرستان تأمین کند.

مدیرعامل شرکت آبفا استان چهارمحال و بختیاری از پیشرفت ۶۰ درصدی مخازن مجتمع آبرسانی خاتمیرزا خبر داد افزود: هشت باب مخزن ذخیره آب شرب در حال ساخت این مجتمع آبرسانی در شهرستان خاتمیرزا در سطح استان آمل، سطح خدمات عمومی و تخصصی شدت مورد نیاز بود، افزود: قطعاً با راهاندازی بخش ویژه اطفال و کودکان بیمارستان شمال آمل، سطح خدمات عمومی و تخصصی به کودکان در این شهرستان و بیماران مراجعه کننده از شهرهای مرکزی و غرب استان تسریع خواهد شد. وی تصریح کرد: بیمارستان شمال، یکی از بزرگ‌ترین بیمارستان‌های دولتی و مجهز در سطح استان و کشور می‌باشد که سال ۱۳۹۳ با وسعت ۵ هزار و ۵۵ مترمربع در بلوار مدرس آمل تأسیس شده و با وجود ۱۵۰ تخت در بخش‌های مختلف در حال خدمت‌رسانی است. این مسئول افزود: این مرکز نخستین بیمارستانی است که موفق به عمل جراحی پیوند قریه چشم به روش ذرک شده و از بزرگ‌داری کمپین «در کنار... تا لینخد» به شمار می‌رود.

## تأمین آب شرب ۳۰ هزار نفر در «خانمیرزا» به همت سپاه

آبرسانی است. کریمی با اشاره به اینکه اعتبار پیش‌بینی شده برای این پروژه بزرگ آبرسانی روستایی ۱۲۰ میلیارد تومان است، افزود: این طرح آبرسانی پس از تکمیل در بخش مرکزی شهرستان خاتمیرزا بیش از ۳۰ هزار نفر جمعیت ساکن در این منطقه را در قالب مجتمع از نعمت آب آشامیدنی بهره‌مند می‌کند. وی ادامه داد: این مخازن ذخیره با پرآورد و جانمایی مشاور طرح با پیشرفت‌های فیزیکی مختلف در حال ساخت هستند که مخازن ۲ هزار متر مکعبی روستای ده صحره، ۳۰۰ متر مکعبی روستای ده علی، ۲ هزار متر مکعبی روستای جوانمردی، ۲۰۰ متر مکعبی روستای سلح چین، ۲ هزار متر مکعبی روستای سرنگ دینارعلی، ۲۰۰ متر مکعبی روستای درکه و مخزن ۵۰۰ متر مکعبی روستای هرمو در این مجتمع هستند. مدیرعامل آبفا استان چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: سپاه حضرت قمرنی‌هاشم(ع) استان علاوه بر انجام مأموریت‌های ذاتی با به کارگیری نیروها و تجهیزات گردان‌های دیگر و بسیج سازندگی در جهاد آبرسانی با شعار تأمین آب سالم، بهداشتی و پایدار در این مجتمع بزرگ آبرسانی مشغول فعالیت است.

در حال حاضر ۳ هزار و ۴۹۰ کیلان گیلان با استفاده از روش‌های نوین و صنعتی‌سازی در دست ساخت است. وی با اشاره به آخرین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن در گیلان افزود: اکنون ۱۰ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان‌های رشت، بندرانیل، شفت، سنگر، آستانه‌اشرفیه، آستارا، لنگرود، رودسر و تالش در دست ساخت است. این مسئول با بیان اینکه نهضت ملی مسکن رشت با ۶ هزار و ۸۰۰ واحد بین پنج الی ۵۵۵ صد و در بندرانزلی با یک‌هزار واحد پنج تا ۶۰ درصد پیشرفت ساخت دارد، تصریح کرد: براساس آمار تا به این لحظه ۱۲۰ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن گیلان ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۲۷ هزار و ۶۵۰ نفر واجد شرایط هستند.

در حال حاضر ۳ هزار و ۴۹۰ کیلان واحد در طرح نهضت ملی مسکن استان گیلان با استفاده از روش‌های نوین و صنعتی‌سازی در دست ساخت است. محمدرضا حاجتگر مدیر کل راه و شهرسازی گیلان با اشاره به ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در طرح نهضت ملی استان گفت: از این تعداد ۳ هزار و ۴۹۰ واحد با استفاده از روش‌های نوین و صنعتی‌سازی در دست ساخت است.

وی با اشاره به آخرین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن در گیلان افزود: اکنون ۱۰ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان‌های رشت، بندرانزلی، شفت، سنگر، آستانه‌اشرفیه، آستارا، لنگرود، رودسر و تالش در دست ساخت است. این مسئول با بیان اینکه نهضت ملی مسکن رشت با ۶ هزار و ۸۰۰ واحد بین پنج الی ۵۵۵ صد و در بندرانزلی با یک‌هزار واحد پنج تا ۶۰ درصد پیشرفت ساخت دارد، تصریح کرد: براساس آمار تا به این لحظه ۱۲۰ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن گیلان ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۲۷ هزار و ۶۵۰ نفر واجد شرایط هستند.

**۴ کرمان**

### افتتاح ۴ پروژه درمانی، بهداشتی و آموزشی در کرمان

چهار پروژه بهداشتی، درمانی و آموزشی با برپنای ۷ هزار و ۴۴ مترمربع در دهه فجر اسماال در کرمان افتتاح می‌شود. معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: دانشکده مدیریت و اطلاع‌رسانی با اعتبار هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال و زیربنای ۴ هزار و ۸۴۴ مترمربع، مرکز بهداشتی شهداد آمل با اعتبار ۲۵۰ میلیارد ریال و زیربنای هزار و ۲۰۰ مترمربع، مرکز بهداشتی درمانی پری‌جبل شهر با یک با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال و زیربنای ۵۰۰ مترمربع و مرکز بهداشتی درمانی تقی‌آباد با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال و زیربنای ۵۰۰ مترمربع از پروژه‌هایی هستند که تکواندو، شطرنج، جودو، کشتی، وویشو، بندمیتنینگ، بسکتبال و والیبال توسط هیئت‌های ورزشی شهرستان اردبیل برگزار خواهد شد. وی تصریح کرد: همایش‌های ورزش صبحگاهی و پیاده‌روی با خانواده در شهر اردبیل، هیر و تمرین برگزار خواهد شد و حسن ختام برنامه‌های ورزشی حضور در راجهمیای یوم‌الله ۲۲ بهمن خواهد بود.

## افتتاح ۱۷ هزار مترمکعب مخزن ذخیره آب در خراسان جنوبی



استان باید منابع آبی جدیدی تعریف کند و هم مردم در زمینه مصرف آب بیش از گذشته مدیریت داشته باشند. سالاری تصریح کرد: برای تأمین آب شهر طبس سالانه ۲ میلیون مترمکعب آب از سد نهرین طبس استفاده می‌کردیم که ما این ظرفیت را سال گذشته

از دست داده‌ایم و تابستان سال گذشته تا حدی در تأمین آب این شهر با چالش مواجه بودیم. وی با اشاره به اینکه در تابستان سال گذشته طرح اضطراری برای تأمین آب شهر طبس تعریف کردیم، گفت: جفر و تجهیز هشت حلقه چاه و اجرای ۱۵ کیلومتر خط انتقال باحمایت‌های مالی از سوی وزارت نیرو صورت گرفت. معاون بهره‌براری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی افزود: با بحاری این هشت حلقه چاه ۹۵ میلیون لیتر وارد مدار بهره‌برداری در شهر طبس قرار گرفت و برای مجتمع کوثر که قبلاً از شهر طبس تأمین آب می‌شد چاه جدیدی حفر شده و تأمین آب را آن شهر

طبس قطع کردیم. سالاری از تأمین آب ۱۱۵ لیتر بر ثانیه آب جدید برای شهر طبس در یک سال گذشته خبر داد و گفت: با این اقدام تابستان سال گذشته را با کمترین مشکل پشت سر گذاشتیم. وی افزود: برای رفع تنش آبی شهرها و روستاهای استان در یک سال گذشته ۱۸ حلقه چاه را در استان حفاری کرده‌ایم.

## خبر ویژه



## حمایت بنیاد ۱۵ خرداد از فناوری‌های نوآبخشی در حوزه ایران جوان

بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از فناوری‌های نوآبخشی در حوزه ایران جوان حمایت می‌کند.

علی پزشکی، مدیر سلامت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه از طرح‌های برگزیده دومین جشنواره ملی نوآبخشی که به فناوری‌های نوآبخشی در حوزه ایران جوان (مادران باردار، نوزادان و کودکان) مرتبط باشند تقدیر و حمایت می‌شود، گفت: فناوری‌هایی که به توانمندسازی و ارتقای مهارت‌های مادران باردار و کودکان بپردازند، در هشت محور ایده‌آختراع، کسب‌وکارهای نوپا (استارت‌آپ)، محصولات تجاری شده یا نشده، ابتکارات دانش‌آموزی، پروپوزال مصوب، و پایان‌نامه اتمام یافته مورد تقدیر و حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) قرار خواهند گرفت. به گفته این مسئول، فناوری‌های نوآبخشی برگزیده در حوزه ایران جوان علاوه بر دریافت جوایز ارزنده در اختتامیه جشنواره، فرصت حضور و استقرار در مرکز نوآوری این بنیاد را جهت پیشبرد فعالیت‌های خود خواهند یافت.

پزشکی با اشاره به برگزاری دومین جشنواره ملی نوآبخشی در بهمن‌ماه جاری تأکید کرد: بخش فناوری‌های نوآبخشی در حوزه ایران جوان شامل فناوری‌های مربوط به مادران باردار، نوزادان و کودکان به عنوان محور ویژه این جشنواره انتخاب شده است. مدیر سلامت بنیاد ۱۵ خرداد تصریح کرد: فناوری‌های نوآبخشی می‌توانند در حوزه‌هایی همچون پایش وضعیت سلامتی، تسهیل در خرید، افزایش ضریب ایمنی جسمی، حمل‌ونقل آسان و ارتقای سلامت روان به مادران باردار کمک کنند. چنین فناوری‌هایی همچنین به کودکان در نوآبخشی فیزیکی، نوآبخشی شناختی، و ارتقای مهارت‌های ارتباطی با دیگران یاری می‌رسانند. گفتنی است، دومین جشنواره ملی فناوری‌های نوآبخشی توسط دانشگاه نوآبخشی و سلامت اجتماعی و با حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را به صورت فایل فیل ویدئویی حداکثر سه دقیقه‌ای روی سایت جشنواره به آدرس www.rtf.uswf.ac.ir بارگذاری نمایند. آخرین مهلت دریافت آثار، ۱۵ بهمن‌ماه جاری است و اختتامیه جشنواره در تاریخ ۲۴ بهمن برگزار خواهد شد.

### افتتاح ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن ملی در سمنان

با برنامه‌ریزی انجام شده بهره‌برداری از ۲ هزار و ۵۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در سمنان که در سفر آئی رئیس‌جمهور به این استان افتتاح می‌شود به مالکان واگذار می‌شود.

سیّدمحمد رضا هاشمی استاندار سمنان با اشاره به سفر قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور به سمنان بیان کرد: همان‌طور که در جلسه شورای مسکن استان مصوب شد، ۲ هزار و ۵۰۰ واحد نهضت ملی مسکن برای این سفر آماده خواهد شد تا افتتاح و به درخواست‌کنندگان تحویل داده شود. وی با بیان اینکه دستگاه‌های متولی مأمور هستند تا این تعداد واحد را تا زمان سفر رئیس‌جمهور آماده کنند، افزود: دیگر اولویتی که دستگاه‌های ذیربط با مقوله نهضت ملی مسکن خواهند داشت، واگذاری اراضی مرتبط با طرح جوانی جمعیت و فرزندآوری است. استاندار سمنان با بیان اینکه دستگاه‌های متولی نهضت ملی مسکن استان موظف هستند که آماده‌سازی و قطعه‌بندی زمین‌های نهضت ملی مسکن طرح جوانی جمعیت را صورت دهند، گفت: تحویل زمین‌ها برای ساخت خانه‌های نهضت ملی مسکن در بخش فرزندآوری و جوانی جمعیت در اولویت قرار دارد. هاشمی با بیان اینکه سومین نکته در زمینه نهضت ملی مسکن این است که بانک‌های عامل در اعطای تسهیلات ساخت همکاری خود را حفظ کنند، گفت: باید به اعطای تسهیلات نهضت ملی مسکن در استان سرعت داده شود. وی با اشاره به اینکه سرعت بخشی به طرح‌های مربوط به فرزندآوری و یافت فرسوده و همچنین مسکن ویلایی از اولویت‌های مجموعه استان سمنان است، ادامه داد: ساخت نهضت ملی مسکن در بافت فرسوده می‌تواند به احیای این بافت‌ها در استان کمک کند. استاندار سمنان بیان کرد: یکی از تأکیدات در مقوله نهضت ملی مسکن این است که بافت فرسوده نباید تمرکز در مناطق فرساف‌ر خوردا باشد و باید همه نقاط را مورد لحاظ قرار داد.

## گذری بر استان‌ها

■ **کردستان:** جهانبخش نوکانی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان با یادآوری ارسال و ذخیره‌سازی صدرصد از سهمیه نفت سفید مورد نیاز خوارهای روستایی در نقاط صعب‌العبور استان، گفت: به‌رم بارش برف در هفته گذشته، بردت هوا و مسدودشدن راه‌های مواصلاتی مشکلات استان، هیچ مشکلی در تأمین سوخت روستائیان استان پیش نیامد.

■ **همدان:** احمد شائیان مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان همدان با بیان اینکه بهره‌برداری معادن لیتیم به‌زودی مشخص می‌شود، گفت: در این راستا با چند شرکت معتبر دولتی و خصوصی مذاکراتی صورت گرفته و در هفته‌های آینده نتیجه این رایزنی‌ها و بهره‌برداری از ذخایر معدنی مشخص می‌شود.

■ **مرکزی:** رئیس گسکاورزی استان مرکزی گفت: در سال ۱۴۰۰ حدود چهارصد زمین‌های کشاورزی استان مرکزی سنددار بود ولی اکنون حدود ۵۰ درصد زمین‌ها سنددار شده‌اند. علی صفری افزود: در سال ۱۴۰۰ در حوزه رفق تداخلات، تنها ۳۰ درصد پیشرفت داشتیم، اما در یکسال اخیر عملکرد در این حوزه به ۸۰ درصد رسیده است.

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۰۲۰۹۶۹۷۰۰۰۰۴۶
شماره مناقصه و تقاضا	تقاضای AA -۱۰۰۰۶۱۹- R11 مناقصه شماره AA-۲۰۲۰۰۲۰۲- R11
موضوع مناقصه /نوع مختصر اعلام درخواستی	قطعات یکدیگرکی سروسور فیلترساز ساخت شرکت ساسونگ
مبلغ تقسیم شرکت در فرایند راجع کار	۲۹-۱۳۶۶۱۹/۲۲۶۱۹ ریال
نوع تقسیم شرکت در فرایند راجع کار	تقسیم شرکت در فرایند راجع کار به صورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین‌نامه تقسیم شماره ۲۰۱۳۳۴/۲۰۲۰۰۶۰۶۵-۵۰ مورخ ۹۴/۰۹/۱۲ هیات وزیران می‌باشد.
مبلغ بر آوردی مناقصه	۱۲۰۲۴۲۷/۹۶۸۱۰۲۱۲۴۲۷ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد	حداقل ۵ روز پس از درج نوبت دولت آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می‌باشد.
آخرین مهلت بازگویی و ارسال مستندات ارزیابی کیفی	حداقل ۵ روز پس از درج نوبت دولت آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می‌باشد.
آخرین مهلت بازگاری پیشنهاد فنی / مالی در سامانه ستاد	پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات در یافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می‌گردد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوهر - شهرستان کنگان - شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی -پالایشگاه پازدهم (۱۳-۱۳) -ساخت‌مان امور کالا- اداره خرید

■ **بدهی** است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی WWW.SETADIRAN.IR انجام می‌پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچ‌گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه‌گران با یاستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد در یافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
■ **مناقصه‌گران** می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPQG.IR مراجعه و یا شماره تلفن کارشناسان خرید (۴۵۸-۴۶۴۷-۴۵۶۴-۲۲۲۲۲۲) تماس حاصل فرمایند.

■ **رابطه عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی**